augurando ogni grazia dal Cielo, a voi dilette figliuoli, ai vostri alunni, e da tutti coloro altresì che con voi si affaticano a coltivarli con ispirito di pietà, qual pegno dell'animo Nostro paterno e affezionatissimo, amorosamente impartiamo l'Apostolica Benedizione.

Dato in Roma presso S. Maria Maggiore li 13 Agosto 1831. Nell'anno Primo del Nostro Pontificato.

GREGORIO PP. XVI

Al Molto Reverendo Signore

IX.

Signor P. Anton'Angelo De Cavanis, Direttore dell'Istituto delle Scuole di Carità in Venezia.

S. M. l'Imperatrice mi ha dato l'incarico di accusarle la ricevuta della di Lei lettera col libretto unitovi che il tempo non Le ha permesso ancora di leggere, e di manifestarle nello stesso tempo il vivo interesse che Sua Maestà ha preso al pio di Lei Istituto fin dal momento in cui Ella co' propri occhi si è persuasa della massima sua utilità, e del modo sensato con cui da V. S. vien diretto. Egli è perciò che la graziosissima mia Padrona non tarderà di far presente all'Augusto Suo Consorte l'oggetto del di Lei desiderio palesatole, augurandogliene di vero cuore un pronto e felice successo.

Intanto con rispettosa considerazione mi dichiaro Di Lei Signore

Vienna 14 Gennaio 1832.

Devotissimo Servidore Conte di WURMBRAND

X.

BREVE

SS. D. N. GREGORII PP. XVI.

Pro erectione Congregationis Clericorum Soecularium Scholarum Charitatis GREGORIUS PP. XVI.

Ad perpetuam rei memoriam. **Cum Christianae** non modo, verum Civili etiam reipublicae nullum majus meliusve munus possit afferi, quam si juvenus ad omnem virtutem atque pietatem mature fingatur, tum Romani Pontifices Praedecessores Nostri singulari sane benevolentiae significa-

tione eos potissimum Ecclesiasticos viros semper sunt prosequuti, qui omni cura et studio teneras puerorum mentes et cerea corda saluberrimis Christianae fidei praeceptionibus amanter imbuere, atque ad honestatem rite informare summopere conantur. Quod quidem, si unquam alias, hisce praesertim asperrimis ac luctuosissimis temporibus vel maxime praestandum, quibus improbi perditique homines, religionis non solum, verum civilis etiam societatis hostes, nefario inter se foedere conjuncti, nihil non aggrediuntur ut improvidas potissimum juvenum mentes tam impia tamque monstruosa opinandi, scribendi, vivendique licentia inficiant atque corrumpant, eosque maximo totius reipublicae damno ab recta morum honestate atque ab omni aequi bonique norma miserandum in modum abducant. Maxima igitur animi Nostri laetitia cognoscimus dilectos filios Presbyteros Comites Antonium Angelum et Marcum Antonium fratres De Cavanis, viros pietate, doctrina, atque ingenio praestantes, et summo juventutis juvandae amore flagrantes, multis abhinc annis Venetiis Scholas a Charitate nuncupatas fundasse, quibus Christianae adolescentulorum et puellarum institutioni miri face consulitur. Quo quidem in opere tam salutari perficiendo omnem curam, diligentiam, industriam, fortunasque suas impendere non dubitarunt, ac nullis unquam defessi laboribus, nullis deterriti difficultatibus, eximia charitatis constantia tanto cum fructu elaborarunt, ut pia eorum consilia fel. rec. Pio VII. Leoni XII. Pio VIII. Praedecessoribus Nostris, ac Nobis ipsis summopere fuerint probata. Ut autem saluberrimum hoc institutum nunquam intercidat, sed magis magisque semper, Deo juvante, vigeat atque floreat, religiosae adolescentulorum educationi atque incolumitati omni ex parte prospicere vehementer optantes, Congregationis Sacerdotum Soecularium Scholarum Charitatis pro masculis instituendis, Veneta in urbe, iidem fratres fundamenta posuere. Verum quo ejusmodi Congregatio maximo cum religionis et civilis societatis bono et commodo in dies invalescere, altasque radices figere, atque ad alias etiam Civitates et oppida propagare possit, enixis precibus iidem Fratres a Nobis efflagitarunt ut Congregationem ipsam Auctoritate Nostra Apostolica benigne approbare velimus. Quocirca Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis ac consultationibus Episcoporum et Regularium praepositis rem examinandam commisimus, qui

ejusmodi institutum approbandum existimarunt. Jam vero omnibus et singulis maturo examine perpensis, Nos quibus certe nihil potius nihil antiquius quam praecipua paterni Nostri amoris et benevolentiae vigilantia Christianae puerorum atque adolescentum educationi prospicere, quos cum exemplo suo Nobis, tum oratione, Christus tam vehementer commendat, quorum in teneris corrumpendis animis omnes contendunt nervos, qui in tanta temporum acerbitate res privatas et publicas evertere, ac jura quaeque omnia Divina et humana permiscere moliuntur, ea profecto spe freti, fore ut, auctore bonorum omnium Domino favente, felices semper contingant exitus, atque ex hac Congregatione, non modo in Venetam urbem quam Nostram patriam jure dicere possumus, verum in alias etiam urbes et loca cum uberrimo animarum fructu maxima bona ad commoda redundant, Congregationem ipsam Auctoritate Nostra Apostolica muniendam censuimus. Quamobrem omnes et singulos quibus hae Literae favent peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, ac poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes ac absolutos fore censentes, Congregationem Sacerdotum Saecularium Scholarum Charitatis pro masculis tantum Venetiis a fratribus De Cavanis fundatam, Auctoritate Nostra Apostolica, harum Litterarum vi approbamus et confirmamus, illique inviolabile Nostrae potestatis robur adjicimus, ea tamen lege ut omnes Presbyteri qui eandem in Congregationem hoc futurisque temporibus cooptantur, non modo simplicia vota nuncupare, verum etiam Ordinariorum jurisdictioni omnino subjecti esse debeant. Haec volumus, statuimus, praecipimus, atque mandamus, decernentes has praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac eisdem fratribus De Cavanis, aliisque ad quos spectat ac spectabit in posterum in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et Sanctae Sedis Nuntios, nec non Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari ac definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, caeterisque aliis, etiam speciali et individua mentione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.